INDICAÇÃO  Nº   995/2006

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A CRATERA EXISTENTE NA  RUA MAXIMIANO PIOVANI, NO  NÚCLEO RESIDENCIAL “ABRAMO DELFORNO”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração urgentes providências quanto a uma cratera que foi deixada aberta na Rua Maximiano Piovani, no Núcleo Residencial “Abramo Delforno”, mais precisamente na altura do número 14, após execuções de obras executadas pela SABESP.

Trata-se de uma solicitação dos moradores e usuários do local,  que estão preocupados com o buraco ali existente, o qual represente sérios riscos de acidentes   aos motoristas e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL